
 
 

 

PROCESSO SELETIVO – PROFESSOR DO CEEJA 

A Unidade Regional de Ensino – Região de Andradina torna pública a lista de 

candidatos classificados no processo de seleção para atuar no CEEJA de Andradina. 

Segue abaixo a Classificação por área e ordem de classificação: 

 

 

CATEGORIA "A" 

 

 

Matemática e suas Tecnologias: 
 

 

 

 
nome: 

pontuação  
classific 

ação 
 
frequ 

ência 

 
experi 

ência 

 
cursos 

EFAPE 

pós-gr 

aduaçã 

o 

 
mestrado/ 

doutorado 

 
plano de 

trabalho 

 
entrevis 

ta 

 

 
total 

Joseeph Ersen 

Baracat Filho 
 
0 

 
1 

 
1 

 
4 

 
0 

 
5 

 
10 

 
21 

 
1° 

 
 

CATEGORIAS "P, N e F" 

 

Linguagens e suas Tecnologias: 

 

 

 
nome: 

pontuação  

 

classifi 

cação 

 
 
 

 
critério de 

desempate 

 
freq 

uênc 

ia 

 
expe 

riênci 

a 

curso 

s 

EFAP 

E 

 
pós-gr 

aduaç 

ão 

 
mestrad 

o/doutor 

ado 

plano 

de 

trabalh 

o 

 

 
entrevi 

sta 

 
 

 
total 

Luiza Costalonga 

Oliveira 
 
0 

 
1 

 
2 

 
4 

 
0 

 
3 

 
6 

 
16 

 
1° 

 

 

 

 

 

 



 

CONTRATADOS E CANDIDATOS À CONTRATAÇÃO 
 
Ciências da Natureza e suas Tecnologias: 
 

 

 

 
nome: 

pontuação  
classific 

ação 
 
frequ 

ência 

 
experi 

ência 

 
cursos 

EFAPE 

pós-gr 

aduaçã 

o 

 
mestrado/ 

doutorado 

 
plano de 

trabalho 

 
entrevis 

ta 

 

 
total 

Beatriz Hilário Félix 

Carneiro 
 

0 
 

1 
 

2 
 

0 
 

0 
 

5 
 

10 
 

18 
 
1° 

Josileide de Castro 

Santana 
 

0 
 

0 
 

2 
 

2 
 

5 
 

2 
 

5 
 

16 
 
2° 

Amanda da Silva 

Dias 
 

0 
 

0 
 

1 
 

0 
 

0 
 

4 
 

5 
 

10 
 

3° 

 
 
 

 
Ciências da Humanas e Sociais Aplicadas: 
 

 

 

 
nome: 

pontuação  
classifi 

cação 

 

critério de 

desempat 

e 

 
frequ 

ência 

exper 

iênci 

a 

cursos 

EFAP 

E 

pós-gr 

aduaç 

ão 

mestrado 

/doutorad 

o 

plano 

de 

trabalho 

 
entrevi 

sta 

 

 
total 

Renan Dantas 

Domingos 
 
2 

 
0 

 
1 

 
4 

 
0 

 
5 

 
10 

 
22 

 
1° 

 

Nathállia Pereira 

Dourado 
 
0 

 
1 

 
2 

 
0 

 
5 

 
2 

 
8 

 
18 

 
2° 

 

Guilherme 

Queiroz Silva 
 
0 

 
0 

 
2 

 
0 

 
0 

 
5 

 
10 

 
17 

 
3° 

 

Giseli Torres 

Bergamini 
 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4 

 
10 

 
15 

 
4° 

I - 

entrevista 

Aline Batista 

Boldo 
 
0 

 
0 

 
2 

 
4 

 
0 

 
2 

 
7 

 
15 

 
5° 

 

Gabriela Chagas 

Cechini dos 

Santos 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
4 

 

 
9 

 

 
14 

 

 
6° 

 

 
Gabriel Justo de 

Alencar 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2 

 

 
2 

 

 
0 

 

 
3 

 

 
5 

 

 
12 

 

 
7° 

III - 

assiduida 

de 



Ana Rosa 

Joaquim 
 
0 

 
0 

 
2 

 
2 

 
0 

 
3 

 
5 

 
12 

 
8° 

 

Natalia Mariano 

Mota 
 
0 

 
0 

 
0 

 
2 

 
0 

 
2 

 
7 

 
11 

 
9° 

I - 

entrevista 

Selma da Silva 

Prado Couto 
 
0 

 
0 

 
2 

 
2 

 
0 

 
2 

 
5 

 
11 

 
10° 

 

Igor Gabriel 

Dourado Kotaki 
 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4 

 
5 

 
9 

 
11° 

 

 
 

 
Linguagens e suas Tecnologias: 

 

 

 
nome: 

pontuação  

 
classifi 

cação 

 
 
 

 
critério de 

desempate 

 
freq 

uênc 

ia 

 
expe 

riênci 

a 

curso 

s 

EFAP 

E 

 
pós-gr 

aduaç 

ão 

 
mestrad 

o/doutor 

ado 

plano 

de 

trabalh 

o 

 

 
entrevi 

sta 

 
 

 
total 

 
Ricardo Pereira 

da Silva 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
2 

 

 
0 

 

 
5 

 

 
10 

 

 
20 

 

 
1° 

V - tempo 

de 

magistério 

Vitória Fernanda 

Rocha Souza 
 
0 

 
1 

 
2 

 
2 

 
0 

 
5 

 
10 

 
20 

 
2° 

 

Rafael Antonio 

Coneglian Bessa 
 
0 

 
1 

 
2 

 
2 

 
0 

 
5 

 
9 

 
19 

 
3° 

 

Ândrea Borba da 

Silva 
 
0 

 
0 

 
1 

 
4 

 
0 

 
5 

 
6 

 
16 

 
4° 

II - plano 

de trabalho 

Fernanda de 

Paula Carvalho 

Felipe 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2 

 

 
2 

 

 
0 

 

 
2 

 

 
6 

 

 
12 

 

 
5° 

 

Renata Cristina 

Gomes 
 
0 

 
0 

 
2 

 
2 

 
0 

 
2 

 
5 

 
11 

 
6° 

 



Matemática e suas Tecnologias: 
 

 

 

 
nome: 

pontuação  
classific 

ação 
 
frequ 

ência 

 
experi 

ência 

 
cursos 

EFAPE 

pós-gr 

aduaçã 

o 

 
mestrado/ 

doutorado 

 
plano de 

trabalho 

 
entrevis 

ta 

 

 
total 

Luana Taynara 

Bevilaqua Bruni 
 
0 

 
0 

 
2 

 
2 

 
0 

 
5 

 
9 

 
18 

 
1° 

Tássila Caroline 

Bezerra Mariano 
 
0 

 
0 

 
2 

 
2 

 
0 

 
2 

 
10 

 
16 

 
2° 

Célia Aparecida de 

Almeida Pereira 
 
0 

 
1 

 
2 

 
4 

 
0 

 
3 

 
5 

 
15 

 
3° 

Tainá Oliveira 

Carvalho 
 
0 

 
0 

 
2 

 
0 

 
0 

 
4 

 
8 

 
14 

 
4° 

 
 
 

 
Andradina, 27 de janeiro de 2026. 

Natálie Roncaglia Scandelai 

Chefe de Departamento-Dirigente Regional de Ensino 


